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LAPKRIČIO 1-OJI – VISŲ ŠVENTŲJŲ DIENA 
 

 Kasdien prisimindami ir minėdami vieną ar kitą šven-
tąjį, kartą metuose pagerbiame visus šventuosius, pasieku-
sius Dangų ir gavusius, ką Dievas paruošė tiems, kurie jį 
myli. Šventumas lydi visą krikščionybės istoriją: „Šis 
Dievo sumanymas, tampantis tikrove tarp žmonių“, – tai 
tobulas atsidavimas Dievo valiai, sekant Kristumi ir vedant 
Šventajai Dvasiai; šventumas – ne tai, kad „žmogus viską 
atiduoda, o tai, kad Dievas viską priima“. 
 

 Į šventuosius kreipiamasi kaip į Kristaus bičiulius, pra-
šoma jų užtarimo, ir toks užtarimas nėra paprastas 
atlaidumas; išklausydamas maldą, šventasis išplečia savo 
šventumo ribas, atskleidžia savo lemties „prasmę“, kuri 
susijusi su išganymu ir Dievo šlove. Todėl netgi materiali 
malonė, kurios prašymas yra aiškus tikėjimo ženklas, tėra 
antraeilis dalykas; svarbiausia, kad malonės prašymas – 
jau savaime tikėjimo požymis, nes melsdamas žmogus 
atsigręžia į Dievą, sugeba įžvelgti savo gyvenimo prasmę, 
atgaivinti tikėjimą, viltį ir ypač gailestingumą, šį „tobulu-
mo garantą“. Kitaip sakant, svarbiausia yra tai, kad jis 
atsigręžia į šventumą. 
 

 Dvasiškojo gyvenimo mokytojai sako, kad geriausias 
penas sielai – tai šventųjų gyvenimų skaitymas. Puikiausi 
pamokslai apie dorybes ir mūsų tikėjimo tiesas gali 
apšviesti mūsų protą, įtikinti mus, kad reikia tarnauti 
Dievui ir rūpintis amžinuoju gyvenimu, bet jie nepamoko 
mūsų, kaip kasdieniniame gyvenime sekti tomis tiesomis. 
To išmokstame žiūrėdami į šventuosius. Juk jie buvo tokie 
pat, kaip ir mes, žmonės, jie taip pat kentė vargus ir pagun-
das, bet jie kovojo su pagundomis ir įveikė jas tokiais pat 
įrankiais, kokiais galime ir mes naudotis. Pažiūrėję į jų 
pavyzdžius, mokomės, kaip mums reikia gyventi, kad Die-
vui patiktume. Kaip sau sakydavo šv. Augustinas, apmąs-
tydamas šventųjų gyvenimą ir pavyzdžius – „jeigu taip 
galėjo daryti tie ir tos, tai kodėl gi tu, Augustinai, negalė-
tumei to padaryti?“ 
 

 Tikėjimas moko mus, kad šventieji, patekę į dangų, 
noriai globoja mus, ypatingai, jei mes tos globos 
meldžiame. 

 
 
 

Bernardinai.lt 

XXX EILINIS SEKMADIENIS 
 

Anuo metu fariziejai, girdėdami, kad Jėzus privertęs nutilti 
sadukiejus, susirinko draugėn, ir vienas iš jų, Įstatymo 
mokytojas, mėgindamas jį, paklausė: „Mokytojau, koks 
įsakymas yra didžiausias Įstatyme?“ 
 

Jėzus jam atsakė: „Mylėk Viešpatį, savo Dievą, visa 
širdimi, visa siela ir visu protu. Tai didžiausias ir pirmasis 
įsakymas. Antrasis – panašus į jį: Mylėk savo artimą kaip 
save patį. Šitais dviem įsakymais remiasi visas Įstatymas 
ir Pranašai.“  (Mt 22, 34–40) 
 

Kasdienis tikėjimas 
 

Pagrindas, svarbiausias dalykas, esminė tiesa ir pan. Taip 
būtų galima apibūdinti Jėzaus nurodytą didžiausią ir 
pirmąjį įsakymą. Juo reikia visada remtis. Tačiau mes 
gyvename kitoje epochoje bei kultūroje ir ne visada aišku, 
ką evangelijų žodžiai galėjo reikšti Jėzaus klausytojams. 
Širdis visų pirma simbolizavo ne jausmus, o apsi-
sprendimą, tą vietą, kur Dievas prabyla į žmogų, o žmogus 
apsisprendžia už Dievą ar prieš jį. Siela išreiškė visą 
žmogaus gyvenimą su jo troškimais ir siekiais, o protas – 
ne tik supratimą, bet ir giliausią vidinį nusiteikimą ar net 
sąžinę.  
 

Kuo ir kaip aš pats galėčiau ir turėčiau mylėti Dievą? Gal 
savo santykiu su šeima ir kaimynais; tuo, ką sakau apie 
man kelią užkirtusį vairuotoją; kaip atsiliepiu apie ne laiku 
atėjusį; kaip vertinu tą, kuriam sekasi geriau už mane... 
Arba kaip ieškau prasmingo darbo, kaip draugauju, 
kenčiu, meldžiuosi, stengiuosi būti geresnis, priimu ligą, 
sunkumus šeimoje ir t. t. Sakysite, kad tai – paprasti, kas-
dieniai ir žmogiški dalykai! Bet ar kelias pas Dievą neina 
per žmogų? 
 

Meditacija iš arkivyskupo Liongino Virbalo, SJ, 
knygos „Sekmadienių stabtelėjimai“ 

„Mylėk Viešpatį, savo Dievą, visa širdimi,  
visa siela ir visu protu. Tai didžiausias ir 

pirmasis įsakymas. Antrasis – panašus į jį: 
Mylėk savo artimą kaip save patį.“ 
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VĖLINIŲ NOVENA - MALDA 
UŽ MIRUSIUS 

 

Vėlinių novena prasidės lapkričio 1-
osios vakarą ir baigsis lapkričio 9 d. 
Kviečiame jūsų mirusiųjų vardus 
užrašyti ant žalių vokelių, kuriuos 
rasite prie įėjimo į bažnyčią, taip pat 
zakristijoje prieš ir po Mišių.  
 

Galima surašyti kiek tik norima 
mirusiųjų, už kuriuos šv. Mišios bus 
aukojamos kiekvieną novenos dieną. 
Pintinė su vardais bus laikoma prie al-
toriaus. Sąrašą novenai ir žalius voke-
lius prašome sugrąžinti į zakristiją 
prieš ar po Mišių, arba iki lapkričio 1 
d. atnešti į misijos raštinę. 
 

Čekį už Vėlinių noveną prašome 
rašyti „Jesuit Fathers“ vardu.  

Novenos aukos  
skiriamos Lietuvos jėzuitams. 

ŠIEMET VĖLINIŲ ŽVAKES KVIEČIAME UŽDEGTI IR PADĖTI 
ANT BAŽNYČIOS LAIPTELIŲ PRIE ALTORIAUS. 

 

TAIP PAT KVIEČIAME PO MIŠIŲ UŽDEGTI ŽVAKES  
PRIE KOPLYSTULPIŲ  

AR KRYŽIŲ KALNO PAPĖDĖJE PRIE VARPO. 

Mieli Tikintieji, mūsų misijoje yra graži tradicija po Vėlinių Mišių uždegti 
žvakutes, nunešti jas į Kryžių kalnelį, padėti šalia varpo pavėsinės ir 
aplink kalnelyje esančius kryžius. Žvakių liepsnelėms plevenant prisi-
mename ir pagerbiame anapilin iškeliavusius artimuosius. 
 
Nenusiminkite, kad šiais metais kryžių ant kalnelio nėra. Jie keliauja į 
dirbtuves, kur bus atnaujinami, restauruojami, impregnuojami specialio-
mis medžiagomis, kurios prailgins jų amžių.  Kryžiai laikui bėgant pa-
seno, pasidarė trapūs ir pažeidžiami. Kaskart, po vėjuotos dienos ar 
nakties, rasdavome nuvirtusius kryžius, nukritusias dekoratyvines dalis. 
Rudens vėjai ir lietūs juos toliau būtų naikinę. Todėl atėjo laikas kryžius 
nuimti. Jie saugiai praleis žiemą dirbtuvėse, kuriose bus rūpestingai 
atnaujinami. 
 
Šiemet, kaip ir kiekvienais metais, kviečiame uždegti Vėlinių žvakeles ir 
padėti jas prie koplytstulpių, ramybėje, vienybėje ir darnoje prisimenant 
anapilin išėjusius brangius žmones.  
 
Vasarą, atgimus gamtai, atgims kryžiai, sugrįš į kryžių kalną ir, tikimės, 
stovės ten ilgus metus. (PJMM ir PLC informacija) 

 
 
 
 

VĖLINIŲ ŽVAKĖS JAU 
MISIJOJE!!! 

 

Kviečiame įsigyti pašventintų, 

spalvingų Vėlinių žvakių  

prieš ir po Mišių vestibiulyje 

bei zakristijoje.  

Žvakių taip pat bus galima 

įsigyti prieš visas pamaldas 

lapkričio 1 ir 2 dienomis. 

KVIEČIAME SEKMADIENIO 
KAVUTEI 

Sekmadienį, spalio 29 d.,  
po 9:00 ir 11:00 val. ryto 
Mišių PJM misijos kavos 
komitetas Banio salėje 

rengia kavutę.  
Visi maloniai kviečiami! Šventojo Rašto būrelis su  

t. Vaidu Lukoševičiumi 
renkasi ketvirtadieniais  

7:00 val. vakaro 
kambaryje „Pas Prelatą“ 

 
 

Jei  norite geriau pažinti Šventąjį 
Raštą, prisijunkite! Nebūtina 

dalyvauti kiekvieną savaitę, ateikite, 
kai galite. Šių metų tema: 

„Nepatogios Evangelijos“. Nurodytų 
skaitinių tvarkaraštį matysite ant 

misijos skelbimų lentos ir 
www.matulaitismission.com.  

Visi ir visos kviečiami! 



2023 m. spalio 29 d.                                              XXX EILINIS SEKMADIENIS 4 

 

Padėkime PJM misijai sutelkti lėšas už 
bažnyčios kiliminės dangos keitimą ir 
kitus vasaros remontus! Misijai labai 

reikia Jūsų pagalbos! 
●  ●  ● 

Aukoti paprasta: čekį prašome rašyti 
„Matulaitis Mission“ vardu ir pažymėkite 

„Naujas kilimas“. Taip pat kviečiame 
aukoti internetu - nuoroda: 
www.matulaitismission.com 

Aukas galima nurašyti nuo mokesčių. 
●  ●  ● 

Per pirmąsias 3 vajaus savaites aukojo 60 
asmenų/šeimų ir jau sutelkė mūsų misijai 

34% reikiamos sumos! Labai ačiū! 
●  ●  ● 

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME MŪSŲ 
DOSNIESIEMS AUKOTOJAMS, KURIE PER 
TREČIĄJĄ VAJAUS SAVAITĘ PAAUKOJO 

MISIJAI NET $12,280.00! 

LABAI AČIŪ, KAD SAVO AUKOMIS REMIATE MISIJĄ! 
 

Mūsų Misija išsilaiko TIK tikinčiųjų aukų dėka, todėl prašome, jei galimybės leidžia,  
paremkite Misiją. Dėkojame už Jūsų dosnumą! 

LABAI  
AČIŪ UŽ 

JŪSŲ 
DOSNUMĄ! 

Anoniminiai aukotojai 

Alfonsa Malukienė 

Vin Katilius-Boydstun 

Grasilda Reinys ir Gytis Petkus 

Ilona Laucius 

Jolanta 

Remigijus Poskočimas 

Vacys ir Viktorija Šauliai 

Alicija Brazaitienė 

Kęstutis Sušinskas 

Lidija ir Julius Ringus 

Asta Kleiza 

Ramunė Račkauskas 

Aksenija Kuras 

Kazys ir Ramunė Motekaitis 

Leonidas Ragas 

Irena ir Remigijus Satkauskai 

Irena ir Juozas Polikaičiai 

Vilma ir Vytautas Vildžiūnai 

Rasa Jovaišienė 

Rasa ir Sigis Vydmantai 

Rimantas Tumpis 

Jūratė ir Darius Jarašūnai 

Lionė ir Andrius Kazlauskai 

Vladas ir Stasė Kašelionis 

Vitalija Skorupskienė 

Elena Namikas - a.a. Astos 

Reitnerienės atminimui 

TĘSIASI MISIJOS RUDENS VAJUS, UŽ REMONTUS REIKIA SUTELKTI $50,000.00 

Val Ramonis 

Ramunė Kubiliūtė 

Linijus ir Monika Motejunas 

Genė ir Eugenijus Stasiuliai 

Alytė ir Linas Simonaičiai 

Domas Lapkus 

Irma Deveikis 

Emilija Valančius 

Gražina Damijonaitis 

Otilija Kasparaitis 

Rasa Šarauskas 

Nijolė Skirpstūnas 

Danutė - a.a. Zofijos ir 

Anatolijaus atminimui 
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Atliepiamoji psalmė – Mylėsiu tave, Viešpatie, mano stiprybe! 

 

\ 

2023 m. spalio 29 d. 
XXX EILINIS 

SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Jei skriaustumėt našlę ar našlaitį, užkiltų 
          ant jūsų mano rūstybė (Iš 22, 20-26) 
Atliepiamoji psalmė – Mylėsiu tave, Viešpatie, mano stiprybe!
        (Ps 18) 
Antrasis skaitinys – Jūs atsivertėte nuo stabų, trokšdami  
         tarnauti Dievui ir laukti jo Sūnaus  
         (1 Tes 1, 5c-10) 
Evangelija – Mylėk Viešpatį, savo Dievą, ir savo artimą, kaip 
        save patį (Mt 22, 34-40) 
 Mišiolėliuose:   277 psl. – Mišių maldos  
            621 psl. – Mišių skaitiniai 
 
 
 
 
 

Lapkričio 5 d. - XXXI EILINIS SEKMADIENIS 
Mal 1, 14b – 2, 2b. 8–10 • Ps 131, 1. 2. 3  

1 Tes 2, 7b–9. 13 • † Mt 23, 1–12 

MIŠIŲ SKAITYTOJAI,  AČIŪ UŽ TARNYSTĘ! 
 

SPALIO 29 D. - XXX EILINIS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Šarūnė Braziulienė 

Komuniją dalina: Jolanta Kurpis 
11 v.r. - Šarūnas Griganavičius ir  

Regina Budginienė 
Komuniją dalina: Raminta Marchertienė 

6 v.v. - Linas Simonaitis 
 

LAPKRIČIO 5 D. - XXXI EILINIS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Jaunučiai ateitininkai 

Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė 
11 v.r. - Algis Kazlauskas ir Eglė Paulikienė 

Komuniją dalina: Raminta Jacobs 
6 v.v. - Renata Kancleris 

80-TASIS ŠVENTINIS TAUTŲ FESTIVALIS 
 

Kviečiame dalyvauti! Bilietai bus parduodami spalio  
29 d. ir lapkričio 5 d. PLC vestibiulyje prieš ir po 

Mišių. Informacija tel. 224-717-1463 



PASAULIO LIETUVIŲ CENTRO KRYŽIŲ KALNELIO ATNAUJINIMO TIKSLAS – PAGARBA 
MYLIMAI DVASINEI BUVEINEI 
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Tikriausiai pastebėjote, kad prasidėjo Pasaulio 
lietuvių centro Kryžių kalnelio atnaujinimo projektas, 
kurio tikslas garbingai atstatyti senstančius medinius 
kryžius, pagrąžinti aplinkinį gamtovaizdį ir išsaugoti 
šią brangią vietą ateities kartoms. Džiaugiamės 
galėdami Jus informuoti apie kalnelio priešistoriją, 
atnaujinimo projekto planus ir šiuo metu atliekamus 
darbus. 

Sugrįžkime beveik 20 metų atgal į Kryžių kalnelio 
gimimą. 2006 m. Pasaulio lietuvių centras ėmėsi 
naujo projekto – pastatyti didžiają sporto salę, 
šiandien vadinamą Ritos Riškienės vardu. Projektas 
buvo didžiulis – daugybė bendruomenės narių ir 
sporto entuziastų prisidėjo prie jo kūrimo, 
finansavimo ir vykdymo. Kaip ir bet kurio tokio dydžio 
projekto, sporto salės statybos turėjo milžiniškus 
kaštus, todėl svarbus buvo kiekvienas sutaupytas 
doleris. Didžiulė žemių krūva, kasant pamatus salei, 
nusėdo pastato priekyje, nes buvo tiesiog per brangu 
ją išvežti. Bet šviesus protas mato galimybę 
kiekvienoje situacijoje. Ta žemių krūva, metams 
bėgant, virto PLC dvasinės ramybės oaze – Kryžių 
kalneliu. 

Gerbiamas dr. Romas Povilaitis sukūrė, savo ranko-
mis pagamino, gintaro imitacija ir Rūpintojėlio atvaiz-

dais padabino daugybę Kryžių kalnelio kryžių. Jis 
sukūrė mums Lietuvos dalelę. Ilgainiui čia ėmė 
glaustis kitų žmonių ir lietuviškų organizacijų kryžiai, 
kryželiai, sukurdami šventą vietą norintiems 
pasimelsti, pamastyti, pabūti tyloje. Kalnelis taip pat 
tapo simboline vieta per Vėlines, nes šeimos galėjo 
uždegti žvakelę už Lietuvoje palaidotus artimuosius. 
Dr. Povilaitis, kol leido sveikata, kaskart atvykęs į 
Pasaulio lietuvių centrą, paglostydavo kryželius, 
patiesindavo, paremontuodavo griūvančius, juos 
nuolat globojo. Tačiau ilgainiui gamtos elementų 
alinamiems kryžiams nebeužteko dr. Povilaičio 
mylinčių rankų darbo. 2021 metais, jis kreipėsi į 
Pasaulio lietuvių centrą su prašymu perimti Kryžių 
kalnelio globą ir tam tikslui padovanojo pradinę auką. 
Suprasdami šio kalnelio svarbą lietuvių 
bendruomenei, mielai sutikome perimti priežiūros 
darbus. Tuo metu Kryžių kalnelyje stovėjo apie 70 
kryžių,  ir  tik  keletas  iš  jų  buvo  naujesni – visiems 

Tęsinys 7 psl. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

KVIEČIAME KREIPTIS Į 
MISIJĄ  

 

Kviečiame kreiptis į misiją dėl 
Krikšto, Santuokos, Susitaikinimo 
(išpažinties) ir kitų sakramentų. 
Misijos direktorius t. Vaidas lanko 
ligonius, vyksta į šermenis ir 
laidotuves, šventina namus, susitin-
ka dvasiniams pokalbiams. Misija 
suteikia galimybę atlikti „com-
munity service“. 
Vaikai ir suaugusieji gali pasiruošti 
Krikštui, Pirmajai Komunijai ir 
Sutvirtinimui. Kviečiame kreiptis į 
misiją, jei sakramentus priėmėte 
vaikystėje, o dabar norėtumėte at-
naujinti savo žinias. Raštinės tel. 
630-257-5613. 
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kitiems jau būtinai reikėjo profesionalios restauracijos. Taip ant PLC 
administracijos stalo atsirado dar vienas didelis ir atsakingas projektas. 
Svarstėme, kaip toliau vygdyti Kryžių kalnelio atnaujinimo darbus, nes 
žinojome, kad gerai juos atlikti reikės ne tik žinių, bet laiko ir lėšų, kurie 
jau ir taip beveik šimtu procentu skiriami įvairiems pastato priežiūros 
darbams. 

Ir tada įvyko stebuklas. Po Pasaulio lietuvių centro 2022 m. vasaros 
mugės, gavome netikėtą skambutį iš lietuviškų šaknų turinčių dvynukų 
Suelynn Hanegraaf ir Stan Seianas, kuris yra profesionalus landšafto 
architektas. Visai netrukus, Suelynn ir Stan tikslingai apsilankė 
Pasaulio lietuvių centre, Kryžių kalnelyje ir, matydami jo nesaugią ir 
nusidėvėjusią būklę – įtrūkusias kryžių sijas, voverių apgriaužtas 
Rūpintojėlių statulėles, pūvančią medieną ir kt. – pasisiūlė parengti 
Kryžių kalno atnaujinimo planą. Su dėkingumu priėmėme planą, kuris 
buvo paruoštas 2023 m. pavasarį, ir pradėjomė ieškoti restauracijos 
meistrų ir projekto rėmėjų. Esame dėkingi Čikagos lietuvių Rotary 
klubui, kuris apsiėmė finansuoti varpinės restauraciją. 

Visi kryžiai buvo nufotografuoti, atidžiai suregistruoti, sunumeruoti, 
nuosekliai įvertinta kiekvieno jų būklė. Buvo nustatyta, kad Kryžių 
kalnelio paviršius yra nelygus ir „judantis“. Supratome, kad reikės 
išlyginti kalnelio paviršių, ir dėl tos priežasties laikinai nuimti visus 
kalnelyje stovėjusius kryžius. Kai radome restauravimo meistrą, viskas 
tarsi savaime sugulė į vietas. Šiais metais, kol dar leidžia oras, 

ėmėmės planų įgyvendinimo. 
Ruošdamiesi kalnelio paviršiaus 
lyginimui, pašalinome kai kuriuos 
sergančius medžius ir laikinai 
nuėmėmė suoliukus bei kryžius. 
Užuot leidę kryžiams toliau nykti 
gamtos elementuose, nusprendė-
me šiuos tikėjimo ir vilties sim-
bolius nuvežti į meistro dirbtuves, 
kur jie bus profesionaliai atnauji-
nami: džiovinami, taisomi ir san-
darinami su tikslu prailginti jų 
amžių. Apie planus informavome 
ir kiekviename žingsnyje tarėmės 
su dr. Povilaičiu ir jo šeima, kurie 
davė palaiminimą šiam planui. 
Kryžiai saugiai praleis žiemą dirb-
tuvėse o vasarą, atgimus gamtai, 
po truputį atgims ir kryžiai, sugrįš į 
Kryžių kalną – pagarbos ir tikėjimo 
kupiną erdvę mums visiems 
melstis ir švęsti savo ryšį su 
Dievu. 

PLC informacija 
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DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Ingridos, Eimučio ir jų tėvų šeimoms 
-stiprybės ir Dievo palaimos Giedrei ir jos 
šeimai 
-stiprybės ir Dievo palaimos Nijolei ir 
šeimai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Sofijai, 
olgai, Ramūnui ir Petrauskams  
-sveikatos ir Dievo palaimos  Jelenai 
Akimenko 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ingai ir jos 
šeimai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Irutei 
Kubilienei 
-sveikatos ir Dievo palaimos Genovaitei 
Untulienei (Irena, Genutė ir Virginija) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 
6 v.v. -Dievo palaimos, sveikatos ir 
malonių Rasai 
-už Praną Toleikį 
 
Pirmadienis, spalio 30 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, spalio 31 d. 
8 v.r. -už Albertą Vaitėnienę (20 m.)  
(R. Jacobs) 
 
Trečiadienis, lapkričio 1 d. 
8 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Marijoną ir Justiną Balandžius 
-už Gintarą Railą 
-už Virginijos artimuosius 
-už Eleną, Romaną ir Gintautą Skėrus 
-už Vladislovą Riauką  
-už tėvą Gediminą Kijauską, SJ 
-už Simoną Keturakį (2 m.) (šeima) 
-už Oną ir Joną Lubianskus 
-už Oną, Joną ir Kęstutį Marcinkevičius 
-už Janulevičių šeimos mirusius 
-už Dimšų šeimos mirusius 
-už Umbrasų šeimos mirusius 
-už Mačiulių šeimos mirusius 
-už Savrimų šeimos mirusius 
-už Eleną ir Boleslovą, ir šeimos mirusius 
-už Juozą ir Eleną Ramanauskus 
-už Genuefą ir Petrą Barkauskus, Zitą ir 
Liudą 
-už Irena Smalstys, Rose Balija ir Michael 
King 
-už Dinsmonų ir Tvaskų šeimų mirusius 
(Dinsmonai) 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.   

Sekmadienio 11 val. ryto Mišių transliacijos nuoroda: 
www.matulaitismission.com 

Sekmadienis, spalio 29 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Lietuvių Fondo mirusius narius  
-už Fabijoną Brazaitį 
-už Antaną Kabišaitį (šeima) 
-už Joną ir Vaclavą Danavičius 
-už Algimantą Songailą 
-už Stasį Ripskis (V. Ripskis) 
-už Valeriją Ablingienę 
-už Koverų ir Juknių giminės mirusius 
-už Povilaičių ir Kondratų giminės 
mirusius 
-už Tomą Krasauską (15 m.) 
-už Rasos Krasauskas šeimos mirusius 
-už Antaną, Anelę, Juozą, Sigitą, Vitą ir 
Ireną Kučinskus 
-už Albinutę, Remigijų ir Virgilijų 
Kyguolius 
-už Juozą Dvilinską 
-už Antaną Ūką 
-už Adolfą Marožą 
-už Milčių ir Džiugių šeimos mirusius 
-už Nijolę Adomaitienę 
-už Eleną Martišienę 
-už Norvilų ir Ūselių šeimų gyvus ir 
mirusius narius (Norvilai) 
-už Ernestą Rumbinaitę ir Sandrą 
Galeckaitę, ir Eugeniją Rumbinienę 
-už Rūtą Vaitkutę 
-už Aldoną Vaitkienę 
-už Viktoriją Matiukaitę ir Eleną 
Martišienę 
-už Astą Reitnerienę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Lilę Gražulienę (Čikagos Ateitininkai) 
-už Vytautą Namiką (10 m.) 
-už Vladą ir Eleną Baliukus 
-už Genutę ir Viliuką Blaškevičius 
-už Vincutę ir Gintą Ivaškevičius 
-už Vitaliją ir Stanislovą Džiaugius 
-už Valinčių šeimą ir Steponą Rimkų 
-už Narutę Dočkuvienę 
-už Dalią ir Darių Karalis, ir Žarskų 
šeimos mirusius 
-už Vincą, Domicelę, Juozą, Oną 
Stefaniją, Otą, Brigitą, Aldoną ir Izidorių 
Tubučius 
-už Augustą, Povilą, Reginą, Augustą, 
Valeriją, Liną, Kristiną, Liudą ir Juozą 
Dvarionus 
-už Stasį Pupelį (5 m.) 
-už Albiną, Ksaverą, ir brolį Alfredą 
Žvironus 
-už Joną ir Albiną Garkauskus, giminės 
mirusius ir draugus 
-už Adą Kandzežauską 

SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-sveikatos Umbrasų šeimai 
 
4 v.p.p. VĖLINIŲ MIŠIOS 
UŽ MIRUSIUS: 
-už Kerelių, Gudaičių ir Plaušinaičių 
šeimų mirusius (Vilija ir Svajonė) 
-už Alijošių šeimą, Metozų ir visą giminę 
ir draugus 
-už Petrą Šveisterį 
-už Petrą Gudauską 
-už Joną Paleką 
-už Stasę Lazdauskienę 
-už Antaną Buknių, Oną ir Alfonsą 
Raudonius, ir Steponą Anusą 
-už Mindaugą ir Vytautą Tenikaičius ir 
tėvelius 
-už Juzefą, Adolfiną ir Juozą 
-už Eleną ir Algirdą Drabulius 
-už Anelę ir Juozą Pikelius 
-už Alvitą Vaitiekų 
-už Simoną Keturakį 
-už Vincentą, Albiną ir Alvydą Kulbokus 
-už Praną, Kristiną ir Valdą Bilaičius 
-už Tomą Kollar 
-už Alfonsą Pranckų 
-už Stanislavą Jurjonienę 
-už Vincą Dzinkų 
-už Mažeikų ir Sirusų šeimų mirusius 
-už Leoną Gužį, tėvus ir giminės mirusius 
-už Kęstutį Vilimą 
-už Stefą, Kazimierą, Praną ir Kazį 
Toleikius 
-už Virginiją Dylertienę, Joną ir Jadvygą 
Stankevičius 
-už Marijoną Drapanauskienę, 
Samulevičių, Drapanauskų ir Pagirskų 
šeimas 
-už Romualdą Bublį, mirusį Kleveland 
spalio 20 d. (Lietuvių Fondas) 
-už Praną Jurkų 
-už sūnų Tomą Sidabrą, tėvelius Eugenijų 
ir Birutę 
-už Zaksų, Saldų ir Zingų giminės 
mirusius 
-už Genovaitę Skopas 
-už Anicetą ir Aldoną Grinius 
 
7 v.v. VĖLINIŲ MIŠIOS  
VĖLINIŲ NOVENA 
 
Ketvirtadienis, lapkričio 2 d. 
 
8 v.r. VĖLINĖS  
VĖLINIŲ NOVENA 



Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
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Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) prašome 
kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl 
jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima kreiptis į 
kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitaikinimo 
apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu 
kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

Sekančios bilingual  Mišios bus aukojamos 
šeštadienį, spalio 28 d., 4:30 val. p. p. 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu ugdymu.  
Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas religines tradicijas ir papročius,  

taip pat katalikiškai auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

SPALIS - PAGARBOS GYVYBEI MĖNUO 
RENGIAME „KŪDIKIŲ BUTELIUKŲ VAJŲ“ 

 

Padėti paprasta, tik trys dalykai:  
 

1. Prašome pasiimkite kūdikių buteliuką iš bažnyčios.  
2. Parsineškite buteliuką namo, dėkite savo atliekamą grąžą 

į buteliuką ir kaskart sukalbėkite maldelę už kūdikius. 
(Galima taip pat įdėti popierinius pinigus ar čekius).  

3. Prašome sugrąžinkite buteliuką su auka į bažnyčią spalio 
pabaigoje ar lapkričio pradžioje. 

 

Jūsų auka skiriama paremti „The Women’s Centers of Greater 
Chicagoland“. Šie centrai suteikia pagalbą krizinės motinystės atvejais, besilaukiančioms mamoms nurodo, 
kur kreiptis dėl medicininės ir socialinės paramos, suteikia materialinę pagalbą, parūpina kūdikių reikmenis.  

AČIŪ, KAD PADEDATE IŠSAUGOTI KŪDIKIUS!  
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DRAUGO FONDO NARIŲ  
METINIS SUVAŽIAVIMAS 

 

„Draugo Fondo“ narių metinis suvažiavimas 
įvyks sekmadienį, lapkričio 5 dieną,  

Pasaulio lietuvių centre,  
Banio salės vakarinėje dalyje. 

 

Registracija prasidės 12:00 val. p. p., 
suvažiavimo pradžia - 12:30 val. p. p.  

Visi „Draugo Fondo“ nariai kviečiami dalyvauti. 

Lietuvių Fondas 2023 m. lapkričio 4 d.  
nuo 6 val. v. iki 8 val. v.  

kviečia visus į kultūros ir meno vakarą  
Mana Contemporary Chicago meno centre.  

 

Programoje:  
paroda „Jonas Mekas Open Archives“,  

J. Meko filmai, didžėjaus muzika, 
pabendravimas, vaišės bei kiti siurprizai. 

 

Bilietus (kaina – 70 dol.) įsigyti prašoma  
iki lapkričio 1 d. el. pašto adresu: 
www.lithuanianfoundation.org  

 

Prie įėjimo bilietai nebus pardavinėjami.  
 

Tel. pasiteiravimui: 630-257-1616. 

Pasimelskime už į amžinybę 
iškeliavusius  

Lietuvių Fondo narius.  
Jie visam laikui liks įamžinti 
Lietuvių Fonde ir bus gyvi 

mūsų prisiminimuose. 

Nuoširdžiai dėkojame Lietuvių Fondui, kurio dosni parama ir skelbimai remia  
šios savaitės PJM misijos žiniaraščio leidybą! 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI 
MATULAIČIUI UŽTARIANT 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: 
Kristinai, Editai Lukauskaitei, Rimui, Alvijos šeimai, 
Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir 
Julijai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų 
šeimai, Lino šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, 
Eglei V. su šeima, Antanui B., Mindaugui Balsiui, 
Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, 
Aleksui, Robertui, Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui 
N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai 
K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., 
Darren, Tado šeimai ir sūneliui, Otilijai K., Robert 
M., Pranutei D., Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei 
ir palaimos visiems sergantiems ar negalią 
kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame 
taikos ir ramybės visam pasauliui, ypač Ukrainai. 
Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, el. 
paštu arba pranešti skambinant į mūsų misijos 
raštinę telefonu: 630.257.5613. 

  

AČIŪ UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ! 

Nuoširdžiai dėkojame visiems misijos 
aukotojams, kad ištikimai remiate misiją savo 

sekmadienine auka, siunčiama paštu, įdedama į 
aukų dėžutę ar krepšelį sekmadieniais, ar 

aukojamą internetu! Misija išsilaiko TIK jūsų 
aukų dėka. Kiekvieno jūsų auka yra labai 

reikalinga ir svarbi! Norėdami aukoti internetu, 
prašome aplankykite Palaimintojo Jurgio 

Matulaičio misijos interneto puslapį: 
 www.matulaitismission.com 

 arba 
 https://www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds 
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